
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 24. IX.2023  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Mieczysław, Maria Piechota
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław
11.30  – (Jugów) – O zdrowie i błog. Boże dla siostry Teresy z racji imienin

                                              PONIEDZIAŁEK  -25.9.2023r.
 18.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –26.9.2023r.
18.00–  (Jugów) – śp. Julian Szczygieł (od Sławomira i mamy z rodziną)
                                  ŚRODA – 27.9.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Mirosław Denkiewicz  (od uczestników pogrzebu)               

              CZWARTEK – 28.9.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Irena Lepko (z racji pogrzebu)

                          PIĄTEK –29.9.2023 r 
17.15–  (Przygórze) – śp. Maria, Józef, Wiesław, Marta
18.00 – (Jugów) – śp. Helena Wyrodek (od rodziny Ochman)

                                                     SOBOTA – 30.9.2023 r.  
14.00–  (Przygórze) – ślubna Styrczula -Budai
18.00 – (Jugów) – śp.   Stefania Wawrzyniak (1)

                                         NIEDZIELA  1.10.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek (im)
10.00 – (Przygórze) – śp. Bożena (9)
11.30  – (Jugów) –  śp. Ernest, Stanisława, Henryk

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (125) Parafia Hausdorf.  
Rodziny coraz mniej wiedziały co się dzieje z ich synami na wojnie, tylko od
czasu do czasu przychodziła informacja, że ktoś nie żyje i co jakiś czas do
wojska wezwanie dostawali ci, którzy pod wiek poborowy podchodzili. 
Gdy wojna się zakończyła rozpoczęła się kolejna gehenna naszych miesz-
kańców. Dowiedzieliśmy się, że już niedługo do Hausdorf zaczną przyjeż-
dżać nowi właściciele tych ziem, czyli Polacy, którym na mocy postanowień
zwycięzców, te tereny zostały przyznane jako własność. I tak się stało. Do
Hausdorf zaczęli przyjeżdżać ludzie z całego świata, którym nowe władze
tutaj nakazywały osiedlanie. No ale wolnych domostw przecież nie było.
Trzeba więc było pozbyć się dotychczasowych mieszkańców. Rozpoczęły się
więc sceny dantejskie. Jedni przyjeżdżali i mieli nakaz zamieszkania, do-
tychczasowi właściciele nie chcieli  swoich mieszkań opuścić.  Było bardzo
dużo nerwów, kłótni i przemocy. Coś bardzo smutnego. Byłem zdecydowa-
ny nie opuszczać swojej parafii, bo miałem tego świadomość, że potrzebny
jestem tutaj na miejscu. Sytuacja była trudna i niepewna, ale postanowi-
łem zostać z moimi dotychczasowymi parafianami oraz z tymi, którzy tutaj
przyjeżdżali często bez przekonania. Ot wyrzucono ich z terenów wschod-
nich i nakazano przyjechać tutaj. Bardzo wielu z nich to też byli katolicy i
opieki duszpasterskiej potrzebowali, mimo kłopotów językowych. 

 
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                    

Z okazji sześćsetnego numeru Biuletynu informacyjnego, który
ukazuje się dzisiaj, wszystkim tym, którzy tworzyli go przez

11 lat serdecznie dziękujemy.

  Zamyślenia biblijne:
Na Śląsku mówi się o takich „elwer”. Kto to taki? Chyba najlepiej to słowo
w języku polskim oddaje zwrot „niebieski ptak”. Taki, co to nie pracuje, nie
przędzie, nie zbiera, ale jakoś żyje. O wiernych i gorliwych Bożych sługach
oraz o duchowych „elwrach” są właśnie czytania XXV Niedzieli zwykłej. Co
ich dzieli? Jedni staczają się ku rozpaczy, drudzy rosną w nadziei. Co ich

łączy? Jednakowa wobec nich miłość Boga.

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Mowa w nim o wezwaniu do

nawrócenia się. Nawrócić się trzeba, póki jeszcze jest czas. Bóg
stosunkowo łatwo wybacza nawróconym. Nie ma tu ostrej granicy kiedy

wybacza, kiedy nie, ale jest jasne wskazanie - Bóg jest hojny w
wybaczaniu. Ów hojność jest z ludzkiego punktu widzenia zaskakująca.

Góruje nad ludzkim myśleniem w tym względzie. Przyzwyczailiśmy się, że
Bóg wie wszystko lepiej w każdej kwestii. Zna lepiej prawa przyrody, łatwo

przewiduje przyszłość itp. Boże wybaczenie jest tym czymś, co ludzi
zaskakuje i co nie mieści się w głowie.

             Wspomnienia liturgiczne:
         poniedziałek – wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera

            środa – wspomnienie św. Wincentego à Paulo, prezbitera
 czwartek – wspomnienie św. Wacława, króla i męczennika – patrona Czech

piątek – święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała
  sobota – wspomnienie św. Hieromina, prezbitera i doktora Kościoła

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Liberiusz

Urodził się około 310 roku w Rzymie.   Żył w czasach, w których
arianizm osiągnął punkt szczytowy.   Na stolicę Piotrową wybrano
go 17 maja 352 roku. Liberiusz był 36. papieżem w historii Ko-
ścioła. Jego pontyfikat trwał  14 lat. W dużej mierze był on wypeł-
niony konfliktem z cesarzem Konstancjuszem II, który objął swój
urząd w 353 roku. Cesarz prowadził politykę sprzyjającą wyraźnie
arianizmowi. Wykorzystując to wschodni biskupi ariańscy atako-
wali kościół Rzymski, chcąc w ten sposób podporządkować sobie
zachodni  episkopat.  Dążyli  też  do tego,  aby  papież potępił  św.
Atanazego  Wielkiego,  ówczesnego  biskupa  Aleksandrii.  Ten  po-

czątkowo bronił go. Jednak Konstancjusz na dwóch synodach kazał zatwierdzić po-
tępienie Atanazego i żądał zgody na orzeczenia, które w sposób istotny różniły się
od tych, jakie zapadły na słynnym soborze w Nicei w 325 roku. Obaj papiescy legaci
wprawdzie podpisali owe synodalne uchwały, jednak papież nie uznał tych podpi-
sów. Postępowanie Liberiusza sprawiło, że cesarz wygnał go z Rzymu a na jego
miejsce w 355 roku wybrano antypapieża Feliksa II. Papież został zesłany do Tracji,
przy czym kler rzymski okazał papieżowi wierność. Na zesłaniu opór Liberiusza zo-
stał  w końcu  złamany.  Uległ  naciskom i  podpisał  oświadczenie.  W wyniku  tego
ustępstwa cesarz ułaskawił go w 358 roku, pozwolił na powrót do Rzymu i wyraził
zgodę na rządy dwóch papieży. Fakt ten mocno osłabił prestiż rzymskiego Kościoła.
Taki stan nie trwał zbyt długo, bowiem wkrótce Liberiusz wypędził wspólnika.   Za
czasów pontyfikatu Liberiusza rozpoczęto budowę rzymskiej  świątyni  maryjnej  –
bazyliki Santa Maria Maggiore.   Zmarł 24 września 366 roku. Pochowano go w ka-
takumbach Pryscylii przy Via Salaria. Kościół czci św. Liberiusza 24 września.  
__________________________________________________________________________________
Dzisiejsza ewangelia wspomina o zapłacie za dzień pracy, który wart był de-
nara.  Ze  srebrnych monet, które bito w czasach chrystusowych, denar był
najbardziej  popularny i  znany.  Wiemy,  że był  wynagrodzeniem za dzień
pracy pracownika fizycznego. Ile mógł być wart. Znawcy tematu twierdzą,
że na dzisiejsze kwoty mógł być wart  między 80 a 140 zł.   Trzydzieści
srebrników Judasza, było więc miesięczną pensją pracownika pracującego
fizycznie,  np.  na  roli,  w  winnicy,  bądź  przy  żniwach.  .
_______________________________________________________________
Pokłon w liturgii.  Pokłon (inklinacja od łac.inclino- skłaniam się) bardzo
często stosowany jest w liturgiach wschodnich. Uważa się go tam za zwy-
czajny znak głębokiego szacunku i uwielbienia. W liturgii rzymskiej nato-
miast pokłon jest znakiem zarówno głębokiego szacunku, jak również uspo-
sobienia  pokutnego,  szczególnie  wtedy,  gdy ma on związek z  prośbą  o
oczyszczenie z grzechów. Często w domu, gdy mama krzyczy na dziecko,
bo coś złego zrobiło, ono instynktownie słania głowę, na znak przeprosin i
zrozumienia swojego błędu.   Natomiast szacunek objawia się w tym, gdy
np. przed starszym skłaniamy głowę. Podobnie jest w liturgii. Gdy ksiądz
kłania się przed ołtarzem, na którym znajdują się chleb i wino, to jest to
znak szacunku dla pracy ludzkiej, oraz cześć oddawana darom, które już za
chwilkę będą ciałem i krwią Chrystusa.      

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 24.IX.2023  –  XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o
18.00. W Przygórzu w piątek o 17.15
2. Od poniedziałku do czwartku sprawy losowe proszę zgłaszać ks. Janowi
Patykowskiemu, bądź panu Grzegorzowi.  
3. Dziś obchodzimy 109. Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Otoczmy
modlitwą  wszystkich  Polaków  przebywających  poza  granicami  naszego
kraju  oraz  ich  rodziny,  a  także  uchodźców,  szczególnie  ofiary  wojen  i
konfliktów zbrojnych na całym świecie.
4. W sobotę w Ludwikowicach o godzinie 17 00 uroczysta suma odpustowa
ku czci św. Michała Archanioła.
5. W  czwartek,  z  racji  28  dnia  miesiąca,  msza  św.  w  Jugowie  będzie
odprawiana przez wstawiennictwo św. Charbela. Po mszy św. namaszczenie
olejem świętego libańskiego wszystkich chętnych.
 
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie  z  Panem Bogiem odeszła,  w dniu  18  września
2023 roku nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Kazi-
miera Kozaczka. Urodziła się w Zawierciu w dniu 12 stycz-
nia  1939 roku w rodzinie  Kazimierza i  Bronisławy Koziń-
skich. Bardzo szybko dosięgła ją tragedia, gdyż w niemow-
lęctwie zmarł jej ojciec, a potem, jako mała dziewczynka
była świadkiem śmierci mamy. W takiej sytuacji jej brat po-

szedł na wychowanie do dalszej rodziny, a Kazimiera trafiła do domu dziec-
ka. W wieku 16 lat została skierowana do pracy w Jugowie. Tutaj zamiesz-
kała w internacie i podjęła pracę w ZPJ. W 1959 roku zawarła w Jugowie
związek małżeński z Teodorem Kozaczką, który na nasze tereny przyjechał,
wraz z rodziną, z Francji. W tym małżeństwie na świat przyszły dwie córki.
Pani Kazimiera cieszyła się także posiadaniem dwójki wnucząt i dwóch pra-
wnuków. W 1995 roku owdowiała. Została pochowana na cmentarzu para-
fialnym w Jugowie.  Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników po-
grzebu zostanie odprawiona 24 października o godz. 17.00 w kościele para-
fialnym.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.                      .
_______________________________________________________________
Świętemu  Hieronimowi,  którego  wspomnienie  przypada   w  sobotę,  za-
wdzięczamy tłumaczenie Pisma św. z języków oryginalnych, na język łaciń-
ski. Przekład ten, najbardziej popularny do dnia dzisiejszego, nazywa się
wulgata, od łacińskiego określenia języka rozumianego przez zwykłych lu-
dzi. Kiedy zaczęto tłumaczyć Pismo św. na języki narodowe,  korzystano
właśnie z łacińskiego tekstu, który przetłumaczył św. Hieronim. Rzeźbę św.
Hieronima, który żył  w latach 340 - 420 mamy w kościele parafialnym.
Znajduje się ona w prezbiterium, po prawej stronie ołtarza.
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